Zápis

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Čistá u Horek,

konaného dne 5.11. 2014, od 17:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Čistá u Horek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin p. Jaroslavem Suchardou, nejstarším zvoleným členem zastupitelstva obce (dále jako „předsedající“). 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2014, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Čistá u Horek zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.10.2014 do 5.11.2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (všichni), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

*
*
*

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Čistá u Horek a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

*
*
*

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Jiřího Vondru a pí. Marii Sládkovou a zapisovatelem pí. Růženu Hekovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek určuje ověřovateli zápisu p. Jiřího Vondru a pí. Marii Sládkovou a zapisovatelem pí. Růženu Hekovou.

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

*
*
*

Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

I) Volba starosty a místostarosty 

· určení počtu místostarostů

· určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)

· určení způsobu volby starosty a místostarosty

· volba starosty

· volba místostarosty

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru, ustavení komisí

· určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

· volba předsedy finančního výboru

· volba předsedy kontrolního výboru

· volba členů finančního výboru

· volba členů kontrolního výboru

· ustavení Kulturní komise, volba předsedy a členů

· ustavení Komise pro rozvoj, volba předsedy a členů

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)

IV) Rozpočtová změna

V) Majetkoprávní operace obce

VI) Schválení smlouvy se Státním fondem životního prostředí – zateplení budovy a změna vytápění OÚ

VII) Diskuse

Výsledek hlasování:   Pro 6           Proti 0                 Zdrželi se 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

*
*
*

Bod I - volba starosty a místostarosty

Určení počtu místostarostů: 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek schválilo zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování:   Pro 6     Proti 0   Zdrželi se 0

Usnesení č.3 bylo schváleno.
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 
Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Výsledek hlasování:   Pro 6       Proti 0      Zdrželi se 0

Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 

Předsedající člen zastupitelstva Jaroslav Sucharda navrhl zvolit do funkce starosty p. Ladislava Jiřičku.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek volí starostou p. Ladislava Jiřičku.

Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti 0    Zdrželi se  1  (L.Jiřička)

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“).

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva p. Ladislav Jiřička navrhl zvolit do funkce místostarosty p. Jaroslava Suchardu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek volí místostarostou p. Jaroslava Suchardu.

Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti  0   Zdrželi se 1 (J. Sucharda)

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

*
*
*

Bod II - Zřízení finančního a kontrolního výboru

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:   Pro  6    Proti   0    Zdrželi se 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva p. Ladislav Jiřička navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru p. Zdeňka Pecha.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek volí předsedou finančního výboru p. Zdeňka Pecha.

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti   0 Zdrželi se 0

Usnesení č.8 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva p. Ladislav Jiřička navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru p. Jiřího Vondru. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek volí předsedou kontrolního výboru p. Jiřího Vondru.

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 1 (J.Vondra)

Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Volba členů finančního a kontrolního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru a finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Předseda Kontrolního výboru, p. Jiří Vondra, navrhl zvolit členem kontrolního výboru p. Františka Petružálka a p. Martina Lulka. Předseda Finančního výboru, p. Zdenek Pech, navrhl zvolit členem Finančního výboru pí. Danu Stránskou a paní Marii Fuchsovou.  Jiné návrhy zastupiteli nebyly předloženy.

Stanovisko veřejnosti:

p. Mentl: proč zde nejsou osoby, které jsou volené do výborů?

Starosta: o zasedání věděli, jejich účast však není povinná.

p. Mentl: nejsou tito členové voleni formálně?

Starosta: o činnosti komisí a výborů jsou pravidelně  předkládány zprávy na každém jednání zastupitelstva. Z nich je vidět, jak která komise nebo výbor skutečně pracuje.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek volí členy finančního výboru, pí. Danu Stránskou a pí. Marii Fuchsovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti 0   Zdrželi se 0

Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek volí členy kontrolního výboru,  p.Františka Petružálka a p. Martina Lulka..

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 6  Zdrželi se 0

Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Ustavení Kulturní komise, volba předsedy a členů

Předsedající navrhl ustavit Kulturní komisi. Tento orgán bude zastřešovat kulturní, společenské případně sportovní dění v obci.  Předsedající navrhuje zvolit předsedkyní kulturní komise pí. Marii Sládkovou a za členy p. Ladislava Jiřičku ml.a pí. Kamilu Stehlíkovou. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek ustavuje Kulturní komisi. Za jejího předsedu volí pí. Marii Sládkovou a za členy p. Ladislava Jiřičku ml. a pí. Kamilu Stehlíkovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0 Zdrželi se 1 (M.Sládková)

Usnesení č. 12 bylo schváleno.
Ustavení Komise pro rozvoj
Předsedající navrhl ustavit Komisi pro rozvoj. Tento orgán bude zastřešovat aktualizaci Strategického plánu ekonomického rozvoje (SPER) a Územního plánu (ÚP) obce. Bude přijímat vyhodnocovat podněty pro zařazení do těchto dokumentů. Předsedající navrhuje zvolit předsedkyní Komise pro rozvoj pí. Magdalenu Neumannovou a za členy p. Ladislava Jiřičku ml. a p. Jaroslava Suchardu

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek ustavuje Komisi pro rozvoj. Za jejího předsedu volí pí. Magdalenu Neumannovou a za členy p. Ladislava Jiřičku ml. a p. Jaroslava Suchardu. 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0    Zdrželi se 1  (M.Neumannová)

Usnesení č. 13 bylo schváleno.
*
*
*

Bod III – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva*)
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byly v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, a v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích určeno, že v případě souběhu odměn za výkon funkce neuvolněným členem zastupitelstva obce budou takovému členovi zastupitelstva obce poskytovány měsíční odměny ve výši 500,- Kč, a to ode dne 5.11.2014.  Předsedající navrhl tutéž měsíční odměnu za výkon funkce místostarosty obce (§ 77 odst. 2 zákona o obcích). 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy.

Stanovisko veřejnosti

p. Klazar Stanislav: proč jsou ta odměny tak malé?

Starosta: protože jsme na začátku volebního období  a ještě nebyla odvedena téměř žádná práce. K výši odměn se lze kdykoli během funkčního  období vrátit. Pro výkon zastupitelského mandátu mají zastupitelé nárok na proplacení výdajů – např. cestovné apod.

p. Mentl: Je nějaký strop odměn?

Starosta: Odměny jsou vyčísleny v zákonem upravených tabulkách. Jejich horrní hranice je na zhruba trojnásobku námi navrhované výše. Dolní hranice stanovena prakticky není, je to na rozhodnutí zastupitelstva.

p. Mentl: Kolik peněz má starosta? O tom se zde nejdnalo!

Starosta: Odměna starosty je dána také v zákoně uvedenou tabulkou. Tento materiál je veřejně dostupný i na internetu a můžete si odměnu starosty lehce dopočítat?

p. Mentl: Vy teda nevíte, kolik berete?

Starosta: To samozřejmě vím, ale to není výše odměny. K tomu je potřeba připočítat ještě odvody a další položky a to skutečně takto z hlavy nevím, není to předmětem dnešního jednání a tyto poklady zde nemám k dispozici. Na příštím zasedání mohu předložit výši mé měsíční  odměny.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek v souladu s § 72, § 77 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce a zároveň předsedy komise nebo výboru ve výši 500,-. měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 500,- Kč. měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti 0   Zdrželi se 0

Usnesení č. 15 bylo schváleno.

*
*
*

Bod IV Rozpočtová změna
Předsedající přednesl zastupitelstvu návrh rozpočtové změny č. 4. Obec získala několik dotačních podpor, které je třeba v rozpočtu pro rok 2014 zohlednit. Jde o dotaci na výkon VVP od ÚP, dotaci na volby, dotaci na pořízení jednotného systému výzvy a varování obyvatelstva, provozní dotaci na hasičskou jednotku. Celkem jde o 76.600,- Kč. Pro dodržení rozpočtové kázně je třeba o tyto prostředky navýšit rozpočet obce na straně příjmů a výdajů. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek schvaluje rozpočtovou změnu č. 4. Rozpočet obce se na straně příjmů i výdajů zvyšuje o 76.600,- Kč.

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0

Usnesení č. 16 bylo schváleno.

*
*
*

Bod V Majetkoprávní operace obce

Předsedající seznámil přítomné se žádostí spol. ČEZ Distribuce a.s. o uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o budoucím zřízení věcného břemene na pozemek p.č. 127/3 v k.ú. Čistá u Horek.  Společnost sem potřebuje položit kabelové vedení sítě NN. Záměr byl zveřejněn po zákonem danou dobu před projednáním na úřední desce a lze se jím zabývat. Předsedající navrhuje smlouvy uzavřít za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč za metr vedení v obecním pozemku.

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno na pozemku p.č. 127/3 v k.ú. Čistá u Horek ve prospěch společnosti ČEZ distribuce a.s., za cenu 1000,- Kč za m vedení.  

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0   Zdrželi se0

Usnesení č. 17 bylo schváleno.

*
*
*

Bod VI Schválení smlouvy se Státním fondem životního prostředí – zateplení budovy a změna vytápění OÚ

Předsedající seznámil přítomné se doručenou smlouvou o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci operačního programu Životní prostředí na zateplení a změnu vytápění budovy OÚ. Uzavření této smlouvy podléhá schválení orgánem obce. Je třeba toto provést, aby mohla obec požádat o proplácení faktur. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Čistá u Horek schvaluje uzavření smlouvy č. 14168473 se SFŽP v rámci Operačního programu životní prostředí na „Snížení energetické náročnosti objektu OU“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0

Usnesení č. 18 bylo schváleno.
*
*
*

Bod VII – Diskuse
Starosta upozornil přítomné na vytištěný materiál „Vize 2014-2018“, který je k rozebrání u stolku prezence a obsahuje hlavní body snažení nového zastupitelstva.

Starosta dále podal informaci ke změně jízdního řádu ranního školního autobusu, který odjíždí ze zastávek v obci o cca 5. minut dříve.

Starosta: Připomínám ještě, že kompostovací sezóna končí příští týden. Obecní kontejner tedy skončí vývozem v pátek 14. listopadu  ráno ze spodní části obce

p. Mentl: Tato budova je obce. Kdo ji má pronajatou? Hasiči. Za směšnou cenu. Nebylo žádné výběrové řízení a zájemci o pronájem se nemohli přihlásit. Je možné zveřejnit nájemní smlouvu? Je konkrétní ceník za užívání Spolkového domu.

Starosta: Lžete. Občané, kteří zde dnes jsou a kteří byli při projednávání tohoto tématu dobře vědí, jak to bylo. Pronájem byl opakovaně řešen zastupitelstvem, záměr byl řádně vyvěšen na úřední desce a mohl se k němu kdokoli vyjádřit nebo navrhnout své řešení. Vy jste nic neudělal a nyní tady děláte rozbroje. Šíříte nepravdivé informace.        Pokud budou obě smluvní strany souhlasit, lze zveřejnit celou nájemní smlouvu. Prověřím to u nájemce.    Neexistuje konkrétní ceník, je třeba pouze vyrovnat režii budovy. Na to kalkulace existuje, nemám ji zde k dispozici, ale mohu předložit na příštím jednání.

p. Vondra: Musím se ohradit proti tomuto nařčení ze zmanipulovaného nájmu. Opakovaně se to projednávalo a my jako zastupitelé jsme to zodpovědně řešili. Žádný zákon porušen nebyl a vy, pane Mentle, jste zde při projednávání vůbec nebyl.

pí. Benecká: Kdo jsou členové výborů?

p. Vondra: v kontrolním výboru to je z ranče p. František Petružálek a pak Martin Lulek – bydlí v domě, co byli Bukvajovi.

Starosta: Ve finančním výboru je paní Stránská, bývalá účetní obecního úřadu v Kalné a pí. Marie Fuchsová, dříve Grofová, z Markvatic.

p. Váša: Čemu vadí bioodpad v popelnicích

Starosta: Bioodpad by měl být zpracováván zvlášť. Dnes tvoří velké procento skládkovaného odpadu a to jednak není dobře pro samotnou skládku a jednak EU chce, aby se co nejvíce odpadu recyklovalo, včetně bioodpadu.

p. Klazar Stanislav: Listí ze stromů poškozuje pomníky. Nešlo by velké stromy pokácet a vysázet něco jiného?

Starosta: většina stromů u hřbitova je zdravá a patří podle vyjádření odborníků mezi nejcennější stromy, které v obci máme. Teď po získání pozemků od církve se údržbě zeleně na hřbitově budeme moci více věnovat, ale kácet všechny se určitě nebudou.

p. Mentl: Proč v obecní garáži stojí soukromé auto a obecní auto na odpady parkuje venku?

Starosta: v garáži hasičské zbrojnice parkuje dodávka SDH, která je zasmluvněna i pro výjezd hasičské jednotky obce. Podrobnosti tady nemám, ale můžeme se k tomu vrátit na některém z dalších jednání.

pí. Neumannová: Proč přestali lidé chodit na jednání zastupitelstva?

Starosta: Protože časté a opakované dotazy nejmenovaného přítomného spoluobčana mimo projednávaná témata jim vzaly chuť sem chodit….

Pí. Stehlíková: Bude brigáda na listí na hřbitově?

Starosta: Většina listí byla uklizena před Dušičkama zaměstnanci obce. Teď bude další kolo, kdy bude úklid dokončen a budou posekány neudržované hroby. Budou to dělat zaměstnanci. Pokud bude potřeba do toho jít najednou, určitě včas brigádu zveřejníme.

p. Mentl: Bude výběrové řízení na úklid sněhu z obecních komunikací, nebo to má p. Hampl zase uplaceno?

pí. Neumanová: A vy se do toho chcete přihlásit?

p. Mentl: Ano, mám zájem, mám odpovídající techniku a rozhodně nižší ceny.

Starosta: Zimní sezóna 2014/2015 je ještě pod smlouvou z minulého výběrového řízení. To bylo transparentní a ne vždy je rozhodujícím kriteriem cena. Rozhodují i zkušenosti, kvalita techniky a reference. V takovýchto případech zvlášť.  Nové výběrové řízení bude vyhlášeno během příštího roku pro další období.

*
*
*

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:10 hodin.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích

Zápis byl vyhotoven dne: 5.11.2014 

Zapisovatel:

Ověřovatelé:             .............................................. dne ...........................................
          .............................................. dne ...........................................

Starosta:                    .............................................. dne ...........................................
*) To, zda obec bude poskytovat měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce a za výkon jakých funkcí závisí zcela na jejím rozhodnutí. Obec tedy není povinna poskytovat tyto odměny vůbec. Pokud se však rozhodne odměny stanovit, nemůže je určit ve výši, která by překročila horní hranice odměn daných nařízením vlády č. 37/2003 Sb. 





